

Närings-, trafik- och miljöcentralen i Lappland
[kirjaamo.lappi\(at\)ely-keskus.fi](mailto:kirjaamo.lappi(at)ely-keskus.fi)

2019-07-01

ÖVERSÄTTNING

Förändring av ekonomisk säkerhet, LAPELY/3705/2018

**YTTRANDE ANGÅENDE ANSÖKAN AV LÄNSSTYRELSEN I NORRBOTTEN OM
PRÖVNING AVSEENDE EKONOMISK SÄKERHET FÖR GRUVVERKSAMHET, TAPULI
GRUVA MED ANRIKNINGSVERK VID KAUNISVAARA, PAJALA / UMEÅ TINGSRÄTT,
MARK- OCH MILJÖDOMSTOLEN**

Finsk-svenska gränsälvscommissionen konstaterar angående Länsstyrelsens ansökan att kommissionen stödjer en noggrann omprövning av den ekonomiska säkerheten i gruvtillståndet så att den blir jämbördig i linje med den allmänna praxisen inom gruvnäringen om ekonomisk säkerhet. Detta ska ske så att verksamheten omfattas av tillräcklig stor ekonomisk säkerhet i förhållande till verksamhetens karaktär, risker och omfattning och varaktighet av efterbehandlingsåtgärderna. Dessutom ska noteras att verksamheten befinner sig i ett internationellt vattendrag.

Gruvan och anrikningsverket är belägna i Torne vattendistrikt, ett Natura2000 område både i Sverige och Finland. Skäligt nyttjande av gränsvattendraget styrs av gränsälvsöverenskommelsen från år 2010 mellan Finland och Sverige.

Gränsälvsöverenskommelsen ska trygga möjligheterna för båda parterna till skäligt nyttjande av gränsälvarna samt bl a att miljöolyckor ska förebyggas, att kvalitetsmål för gemensamma yt- och grundvatten ska uppnås, vikt fästas vid naturvård och miljöskydd, hållbart nyttjande av vattenresurserna samt skydd och hållbart nyttjande av fiskbestånden.

De kostnader som orsakas efter avslutande av gruvverksamheten bör täckas med en betryggande ekonomisk säkerhet under alla omständigheter för att kunna förebygga och kontrollera miljörisker, bl.a. för att tillse möjliga utsläpp av skadliga ämnen från området, samt för att kunna återställa området till dess tidigare tillstånd för rekreation, rennäring och andra näringar med tanke på säkerhet inom området.

Johan Antti
ordförande

Timo Jokelainen
viceordförande

Virve Sallialmi
sekreterare

FÖR KÄNNEDOM

Länsstyrelsen i Norrbottens län